UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-BCVT&CĐS       Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v đề nghị rà soát, cung cấp

thông tin khai báo tài khoản tham

gia giải quyết thủ tục hành chính

trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nhiệm vụ tại Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 11/6/2025 của

UBND tỉnh triển khai các nhiệm vụ liên quan đến hệ thống thông tin dùng chung

trọng điểm tỉnh Quảng Ngãi khi thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính theo mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-

UBND ngày 24/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế

hoạt động của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ

về tiếp nhận, giải quyết TTHC và phân công nhiệm vụ các đơn vị thực hiện:

(1) Rà soát, xác định và bổ sung tài khoản và quyền người dùng của cán

bộ, công chức, viên chức thực hiện tiếp nhận hồ sơ, giải quyết thủ tục hành chính

của các đơn vị, địa phương trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Quảng Ngãi;

(2) Tổng hợp danh sách bổ sung hoặc điều chỉnh (nếu có) của cán bộ, công

chức, viên chức tham gia quy trình xử lý hồ sơ, duyệt hồ sơ, trả kết quả giải quyết

hồ sơ, có nhu cầu khai thác thông tin dữ liệu trên CSDLQG về dân cư thuộc đơn vị

mình theo mẫu đính kèm, gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

20/7/2025 để tiếp tục phối hợp cập nhật, phân quyền trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị liên hệ: Bà

Đặng Bảo Hy, Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi, điện thoại: 0905181088, email: dbhy-

skh@quangngai.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

Phụ lục

Thông tin tài khoản bổ sung, điều chỉnh trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

(Kèm theo Công văn số          /SKHCN-BCVT&CĐS ngày      /7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh)

I. Đối với các sở, ban, ngành

Stt Họ và tên Chức vụ
Số

CCCD/CC

Email công

vụ

Số điện

thoại

(dùng để

đăng

nhập

VNeID)

Đăng ký khai

thác thông tin dữ

liệu trên

CSDLQG về dân

cư (đánh dấu X)

Vị trí tham gia

xử lý hồ sơ

I Phòng/ban/đơn vị….

1       Tiếp nhận hồ sơ TTHC

2       Phân công xử lý

3       Xử lý, giải quyết

4       Ký, duyệt hồ sơ

5       Trả kết quả hồ sơ

II Phòng/ban/đơn vị….

1

2

II. Đối với UBND các xã, phường, đặc khu

Stt Họ và tên Chức vụ
Số

CCCD/CC

Email

công vụ

Số điện

thoại

(dùng để

đăng nhập

VNeID)

Đăng ký khai

thác thông tin

dữ liệu trên

CSDLQG về

dân cư (đánh

dấu X)

Vị trí tham gia

xử lý hồ sơ

I Trung tâm Phục vụ hành chính công

1

Kiểm soát nội dung các

thông báo (sửa đổi, bổ

sung; xin lỗi và gia hạn

thời gian; trả lại hồ sơ

không giải quyết; yêu cầu

dừng thực hiện (rút hồ sơ))
2

II Phòng…

1       Tiếp nhận hồ sơ TTHC

2       Phân công xử lý

3       Xử lý, giải quyết

4       Ký, duyệt hồ sơ

5       Trả kết quả hồ sơ TTHC

III Phòng ….

1

 * Lưu ý: Cung cấp số CCCD/CC theo tài khoản VNeID.

		2025-07-10T09:31:52+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-07-10T09:57:45+0700

		2025-07-10T09:57:45+0700

		2025-07-10T09:57:45+0700

		2025-07-10T10:04:54+0700

		2025-07-10T10:04:54+0700

		2025-07-10T10:04:54+0700